
 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
******************************************** 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 
 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE DI FONDI PER SISTEMAZIONE 

AREA COMUNALE 
 

L’anno  DUEMILADODICI  addì  TRE del mese di  MARZO alle ore  11,15  nella sala delle 

riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto , vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale . 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N° 

ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 BERGOGLIO GIANFRANCO  SINDACO SI  

2 TORRIANO MARCO VICE SINDACO SI  

3 COSTANZO ENRICO ASSESSORE SI  

4 RASCA DANIELA  ASSESSORE SI  

 

Con l’intervento e l’opera del sig. ZURLO DR. Alberto - SEGRETARIO COMUNALE , 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti , il Signor BERGOGLIO Gianfranco , nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

COPIA 



 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
FATTO PRESENTE dal Sindaco che occorre provvedere ad interventi di sistemazione 
area comunale sita in Balzola e distinta al F. XIV mappali n. 433-431 ; 
 
DATO ATTO che nel corso del trascorso anno è stato provveduto all’abbattimento di 
alcuni pioppi spontanei presenti su parte del terreno ; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere all’esecuzione dei seguenti interventi : 

o Trinciatura dei residui legnosi derivanti dall’abbattimento degli alberi 
o Demolizione di piccolo manufatto in mattoni esistente sul terreno e 

rimozione dei pali di recinzione in cemento esistenti a confine  
o Smaltimento in discarica autorizzata dei materiali di risulta 

 
CHE occorre provvedere ad affidamento di incarico a ditte esterne per l’esecuzione 
degli interventi non essendo , il servizio tecnico manutentivo, dotato di idonei mezzi 
d’opera ; 
 
VISTI gli stanziamenti esistenti nel Bilancio  Elenco Residui Passivi 2010 ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito ; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 ; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese  
 

 

D E L I B E R A 
 
 
1) PROVVEDERE all’esecuzione di interventi di sistemazione dell’area comunale 
distinta al F.XIV mappali nn. 431-433 ; 
 
2) PROVVEDERE alla assegnazione dei seguenti fondi al Responsabile Servizio 
Tecnico : 

a) fondo di € 6.000,00 in conto all’intervento 2 09 06 01 (ex cap. 11510) – 
E.R.P. 2010 finanziato con Avanzo di Amministrazione 2009 – manutenzione 
verde pubblico  

 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico provvederà ai sensi e nel 
rispetto del vigente Regolamento per i lavori in economia , alla adozione degli atti 
necessari per l’affidamento di incarico a ditte idonee per la fornitura di mezzi e 
materiale con utilizzo dei fondi assegnati ; 
 
4) DARE ATTO altresì che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico provvederà al 
controllo, contabilizzazione e liquidazione della spesa relativa ; 
 
5) DICHIARARE all’unanimità dei voti la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 . 



COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

******************************** 

 

 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE DI FONDI PER SISTEMAZIONE 

AREA COMUNALE” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì 3/3/2012
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DEBERNARDI geom. Livio
 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
- 
Vista la proposta di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ASSEGNAZIONE DI FONDI PER SISTEMAZIONE 

AREA COMUNALE” in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
Balzola, lì  3/3/2012
  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to BERGOGLIO Gianfranco 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to ZURLO DR. Alberto 

 

__________________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata , in data odierna , per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico                 
(art. 32 , comma 1 , della legge 18 giugno 2009 , n. 69) . 
 
Lì 13/3/2012 
 

 
 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to DELMIGLIO Germano 

_________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 13/3/2012
 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ZURLO DR. Alberto
 

__________________________________________________________________________ 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione , ai sensi dell’art. 134 – 3° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000 . 
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile , ai sensi art. 134 – 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000  . 
 
Lì 13/3/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ZURLO dr. Alberto 
 




